nis puteus fons sed non conuertitur.
Puticuli: qui ad uera prospiciunt.
Putridus: grauler olens & acerbe fetidus. Ser.
Putor oris putredo.
Putidus: amarus. odiosus. inuisus. fetidus.
Puteo es. a post uel pus deriuat: ide putredo treſco.
 putris: solubilis.
Putre: diſſolatum. corruptum. hic & hæc putris &
 hoc putre.
Putredo: sanies.

Littera prius non erat unde
 superuacua uocata est: quia
 ueteres per cuncta scripta scrip-
 tunt: hæc præter latinos nul-
 li resonant uel habēr.
Qua: unde. quo. in quam
 partem.
Qua: per quam. qua ratione
 in quantum.
Qua interrogatiuum per lo-
 cum: ut qua trāſisti. Reſponsū eius: hac illac istac.
Quaſtum: dictū quasi quaſtū id ē coagulatum acta
 enim ſecū alia ſpecie coagulatur.
Qua de re: ppter quā rem. cur quō:qua ratione
Quadrageſima: est tempus ieuiuī: quod a ueteri
 bus libris cōcipit & ieuiuō moyſi & heliæ & ex euā
 gelio: quia totidem diebus ieuiuauit christus: cu-
 ius obſeruatio in qua parte anni congruētius cō-
 ſtituetetur: niſi confiniſ atq̄ continua dominicas
 paſſionis: quæ in ea ſignificatur.
Quadrageſarius numerus eſt perfectus: propter
 domini ieuiuū. uel propter decalogum legis
 & euangelia quatuor.
Quadrageſanta componitur ex quatuor & genitiſ ſi-
 cut uiginti bis geniti: & triginta tergeniti: & cæte-
 ri. Deriuat inde quadrageſimus maſmū. quadra-
 gies quadrageſia: a quadrageſiuplū: quadrage-
 ſarius a um. componit inde quadrageſeti. tæ. ta.
 pro quadricenti ex quadrageſita & centū: ex quo
 iterum deriuatur quadrageſimus maſmū: qua-
 dringenties. quadrageſeteni: quadrageſiuplū: ſic
 in cæteris numeris dehebis inuenire. Oſs. n. nūe-
 ri quinq̄ ſpēs habēt. Numerale ut unus duo tres.
 Ordinale: ut primus ſecūdus tertius. Diuiduum
 uel diſtributiū: ut ſinguli bini terni. Ponderale
 ut ſymplo. duplo. triplū. Aduerbiale ut bis ter.
Quadrās eſt genus nūm̄ habēs duo minuta.
Quadrare: congruere. consentire.
Quadrantem hebræi uocant ꝑ unciaꝑ quartā par-
 tem appendit.
Quadrans uel quadras dictus quasi quarta pars af-
 fis idest libræ: quæ ſunt tres unciaꝑ ſicq̄ ſignatur.
 Priscianus. hic quadrans quadratis.
Quadrāgulus ꝑ ex quatuor angulis cōſtat figura ē.
Quadrantale: amphora mensura.
Quadratum eſt quod quatuor æqualibus lineis;
 & quatuor rectis angulis continet.
Quadrigæ & bigæ & trigæ & iugæ a nūero equo
 rum & iugo dicitæ.
Quadrigas ſoli. bigas lunæ: trigas inferis. iugas io-

vi facrauerunt pagani.
 Quadriga solis a quattuor equis dicta:quia p quatuor anni tempora currit.
 Quadriugos:currus quattuor rotas dicimus a quatuor iugis.
 Quadriga:in quattuor partes fissus. i. diuisus.
 Quadrige quattuor eadem petunt viæ.
 Quadruplator scenerator qui quadruplum scenus accipit. immo accusator qui ex accusati damnatione quartam sortit partem.
 Quadruplo & quadruplor id est significabat antiquus.
 Quadruplus est:cum de duobus numeris minor quater in maiore numeratur ut quattuor ad unum qui facit symphoniam disdyapason.
 Quadrivium:ubi quattuor viæ conueniunt:inde quattuor artes.i. arithmeticæ. geometria. musica. astronomia. quadrivium nomen accepereunt: quæ se adiunxerunt complectantur & cointinent:ut non bene unam nouerit:qui alias non nouerit: orbis uno uideat oculo.
 Quadrua:quaternaria.
 Quadrupedia dicta quia quattuor pedibus graduntur quæ dum sint similia pecoris. tamè sub cura humana non sunt:ut cerui damæ onagri & cætera. Sed neque bestiae sunt:ut leones: neque iumenta:ut usus hominum iuuare possint.
 Quadrupes cœ sicut bipes:quadrupedis facit.
 Qualitas dicta:quia per eam qualis quis sit ostendit ut sapiens.
 Qualis est qualitatis:penultima circūflectit quando interrogatiū est:quando uero infinitū uel relatiū acutū ultima:quæ tamen in lectiōe sump̄. Similiter quantus.
 Qualitas est secundum quam quales ec dicimus.
 Qualitatis proprium est secundum eam simile & dissimile dici. Qualitas est eorum quæ multipliciter dicuntur. Nam una species habitus dispositioq̄ habitus uero diuinius est:ut scientia uel virtutes. iustitia. castitas & similia. Affectiones uero sunt cito permutabiles:ut calor frigiditas ægritudo sanitas & similia. Aliud genus est secundum naturalem potentiam uel impotentiam: secundum qd pugillatores & cursores dicimus: non q̄ sint dispositi: sed q̄ habeat potentiam naturalem uel facere quid facile uel nil pati:ut regotarii. Similia sunt ducum & molle. Tertia species qualitatis est. passibiles qualitates & passiones:ut dulcedo & nigredo. Passibiles qualitates dicuntur: non q̄ ea quæ ipsa suscepint: aliquid patiantur: ut dulcedo in melle calor & frigus in eis: quæ ipsa suscipiunt: sed quia passiones inferunt sensibus. Albedo autem nigredo & cæteri colores non similiter his dicuntur passibiles qualitates: sed quia ab aliquibus passionibus nascuntur. Quæ igitur a passionibus permanentibus uel naturalibus sunt: passibiles qualitates dicuntur. Quæ uero a cito transeuntibus: ut propter uerecundiam rubens factus: passiones dicuntur. Quartum genns forma & circa aliquid constat figura. amplius restitudo & curuitas. Secundum enim unumquodq̄ eorum quale quid dici

tur & quadratum curvum & rectum quale qd dicuntur alperum uero & lene ratu & spissum non qualitatem sed positionem significat.
 Quale dicimus ipsam qualitatem & illam re:qua qualitatem participat.
 Qualitas uero dicit sola ipsa res q̄ participari potest.
 Qualis corbes: quo uua portat: uis colla. i. cophinus prælor: per quem mustum fluit a colado dictus Qualis eius diminutiū hoc quassum.
 Quam nomen infinitum relatiū interrogatiū est aduerbiū comparandi: ut tam tu q̄ ego. Potest pro ualde ut q̄ bonus pro ualde bonus.
 Quam quando est similitudinis uel comparationis nūe electionis aduerbiū accipit comparatiū est quido præcedit magis uel comparatiū non men ut magis q̄ tu melius q̄ tu Similitudinis quando præcedit uel sequitur tā ut tam tu q̄ ego: licet ubique sit comparatio: ubi est similitudo. Elestantur est quando significat partem illam cui adiungitur dimitti & illam eligi ut tempus est medicinæ q̄ querelæ.
 Quā est disertiva uel electiva coniunctio ut diues uolo esse q̄ pauper. Est & aduerbiū similitudinis pro ut duplicitum pro coniunctione aduersativa ponitur quamq̄.
 Quandiu. usq; ad finem.
 Quandū dudum iam pridem. iam ante.
 Quandū interrogatis ē iā dudum respondētis.
 Quam in parte. m̄? quid sibi uult?
 Quo pertinet? ad quid spectat? quare.
 Quam pridem. iam olim.
 Quam primum ante omnia.
 Quamq̄ quis tacti eriam quantum.
 Quainquā componitur ex duobus acutius.
 Quamq̄ ueru in qualibet ex parte.
 Quam si ueluti aesi.
 Quamvis licet tamen si prisca.
 Quamvis verbū est cū aduerbio: p aduersativa coniunctione p q̄q̄ eti.
 Quanam uel qua. cur. quare. qua de causa.
 Quanam parte: in qua pte adiectio syllabica.
 Quandam aliam quā. m. in n. mutatur. sequente. d. dam est adiectio syllabica.
 Quando aduerbiū temporis est: & est interrogādi ut quando uenisti. Est infinitum ut qm ueniam facias potest esse relatiū: ut quando erā iuuenis pecuui uel redditus ut quo tempore uenisti. quanq̄ legēbas Accentu tamē discernitur quomodo & noia interrogatiua & relatiua. Nam interrogatiū acut penultimam infinitum uel relatiū per omnes syllabas grauatur ab eo composita: Alio quando nequando. infinita sunt: & ante penultimam acuunt. quando sepa pro coiunctiōe pointur causali: ut fabor enī quando hæc te cura remordet Quandoq̄ aliquando saltē post tempus.
 Quando qm quatenus:
 Quanta quam magna.
 Quantus quam magnus qualis inde quantulus & quantilus.
 Quantulum. modicum. minimum.

Quantulum:res modica

Quantus & **tantus** ad **mensuram**.

Quot & **tot** ad **numerum**. sed **tamen tantil** & **quanti** pro **numero** **ponuntur**.

Quicetus ē **interrogatiū** qñ acuit **penitimā**: **infinitū** uel **relatiū** quđo **ultimā**: sed **sopit** i **lectiōe**. **Quātita** **tis** p̄p̄tiū ē. q̄ **æquale** & **iæquale** dī. **Quātitatis** aut̄ **aliud** ē **cōtinū** alid **discretū**: & **aliud** ex **habētib** **positionē** ad se **iuicē** suis **pribus** **cōstat**: alid ex nō **habētib** **bus**. **Est** at **discreta** **q̄titas** ut **nūerus** & **ofo**: **cōtinua** uero ut **linea** **surficies**: **bicubitū**: **tricubitū** **corpus** p̄ter h̄c **locus** & t̄ps. **Proptie** aut̄ **q̄tates** h̄c sūt: aliae uero oēs **scdm** **accidēs**. ad h̄c. n. **aspiti** **entes**: & alias **dicimus** **q̄tates**. **Multū**. n. dī **albū** q̄ **surficies** multa sit. & **actio** lōga: q̄ **t̄ps** longū sit. & **motus** m̄ltus: ut q̄ **multo** t̄pe currit. **Definite** quā **tati** nihil ē **cōtrariū**: nisi q̄ **dicat** multa paucis: uel **magna** paruo **cōtraria**: sed **hec magis** sūt ad aliqd **Quātitas** est **mensura**. per quā aliquid magnū mi **nusue** ostendif uel longo uel breui.

Quātotius: uelocius. celerius.

Quapropter: q̄ obrem. propterea. quo pacto.

Quiqua uersum: qualibet ex parte.

Quaqua uersum: in qualibet partem.

Quare: propter quod. ergo. pro quod. cur. itaq.

Quartarium genus mensuræ: id est urna.

Quassat: uexat. corrūpit. frequentatiū a quario q̄tis.

Quassum cōmotū: fatigatū: attritū: a quatio tis.

Quasi aliquādo, p̄ similitudine aliquādo, p̄ ueritate ponit. p̄ similitudic: ut quasi tristes: semp aut̄ gaudētes: p̄ ueritate: ut uidimus gloriā eius gloriam quasi unigeniti a p̄re. Aliquādo iuhil differt utrū pro similitudine an pro ueritate ponat: ut in Job quasi impios percussit eos in loco uidentium.

Quasi: sicut. uti. tanq. uelut.

Quasillū latinū ē: qd grāce calathū dicitur: **Quasilum** neutrū ē diminutiū a qualo masculino.

Quatit: commouet. uibrat. coruscat.

Quatitur: tremit. concutit. formidat.

Quatio tis quassi sed non est in usu quassum facit: unde frequentatiū quasso fas. cōponit percurio incutio concutio discutio.

Quatenus: qua ratione. qualiter. quandiu. pro eo quod. hucusq. quo usq.

Quatinus p. ut ponit. **Quatinus** ē cōiūctio causalis ut si dicas quatinus hoc sine plaga nō facis. quatenus uero loci aduerbiū uel tēporis ut cum dici mus quatenus ibimus: usq; quo q̄.

Quatenus: q̄ ratiōe: quo ordine: quō: usq; ad quēfī nem. **Quatenus** aduerbiū loci uel t̄pis. i. quo usq; per e scribit. Cōiūctio causalis per i quatinus.

Quaternarius sacratus est propter quattuor flumi na paradisi. uel quattuor euāgelia. seu quattuor p̄tes mundi. uel. iii. principales virtutes.